
č.j. DPřF/222/22 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 16. listopadu 2022 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová st., dr. Myslivcová Fučíková, dr. Křížová, 

dr. Coufal, Mgr. Skoupilová, Mgr. Prchalová, Bc. Habiňáková 

Omluveni: Bc. Hatriková 

 

Hosté: doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Trojovský, prof. Hubálovský, doc. Musílek 

 

Program: 

 

1. Seznámení s výsledky voleb 

2. Volba předsedy AS PřF UHK a volba místopředsedů 

zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK 

3. Projednání prodloužení platnosti akreditace studijního programu 

Chemie se specializacemi 

4. Jmenování členů Disciplinární komise PřF UHK  

5. Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu na Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec Králové 

na akademický rok 2023/2024 pro bakalářské a magisterské 

studijní programy 

6. Různé 

 
 
Dle čl. 4 odst. 2 Jednacího řádu Akademického senátu PřF UHK řídí ustavující zasedání 
nově zvoleného AS ten člen, který je akademickým pracovníkem a jehož příjmení je první 
v abecedním pořádku členů do té doby, než je zvolený nový předseda AS. Dle výše 
uvedeného se řízení zasedání AS ujal Dr. Coufal. Přivítal přítomné a konstatoval, že je 
přítomno 8 členů Akademického senátu PřF UHK, tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté 
seznámil přítomné s programem dnešního zasedání a stanovil skrutátorkou Bc. Ilonu 
Lankašovou.   
 
K bodu 1) Seznámení s výsledky voleb 

Dr. Coufal seznámil přítomné s výsledky voleb do AS PřF (dále jen senát) na období 2022-
2025. Konstatoval, že volby proběhly ve dnech 19. a 20. října 2022, voleb se zúčastnilo 
201 členů akademické obce, z toho 148 studentů a 53 akademických pracovníků.  
 
Do Akademického senátu PřF UHK byli zvoleni:  
Za akademickou komoru:  RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
    RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 
     RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
    RNDr. Michaela Křížová, Ph.D. 
    RNDr. Petr Coufal, Ph.D. 



č.j. DPřF/222/22 

 

Za studentskou komoru: Mgr. Eliška Prchalová  
    Mgr. Veronika Skoupilová  
    Bc. Lenka Hatriková     
    Bc. Lucie Habiňáková 
     
Dále dr. Coufal blíže průběh voleb okomentoval a otevřel diskusi, do níž se nikdo 
nepřihlásil.  
 
K bodu 2) Volba předsedy AS PřF UHK a volba místopředsedů zaměstnanecké a 

studentské komory AS PřF UHK 

Dr. Coufal sdělil, že dle čl. 4 odst. 3 Jednacího řádu AS PřF UHK volí senát na ustavujícím 
zasedání předsednictvo AS PřF. Přistoupil k volbě předsedy senátu a vyzval přítomné, aby 
navrhli kandidáty na předsedu senátu. Dr. Kühnová navrhla na předsedu senátu RNDr. 
Filipa Studničku, Ph.D., tento s kandidaturou souhlasí. Další návrhy nebyly. 

 
O návrhu zvolit předsedou AS PřF RNDr. Filipa Studničku, Ph.D. bylo hlasováno: 
  Akademická komora: pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 
  Studentská komora: pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

 
Na základě výsledku hlasování byl předsedou nově vzniklého AS PřF zvolen RNDr. Filip 
Studnička, Ph.D., tento se ujal vedení. 
 
Dr. Studnička přistoupil k volbě místopředsedů jednotlivých komor. Dr. Studnička 
navrhuje kandidáta na místopředsedu za akademickou komoru RNDr. Kühnovou, tato 
přijímá. Mgr. Prchalová navrhuje kandidátku na místopředsedu studentské komory Mgr. 
Skoupilovou, tato taktéž přijímá. 
 

O návrhu zvolit místopředsedkyní akademické komory AS PřF RNDr. Jitku 
Kühnovou, Ph.D. bylo hlasováno: 
       pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 
O návrhu zvolit místopředsedkyní studentské komory AS PřF Mgr. 
Veroniku Skoupilovou bylo hlasováno: 
       pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování byla místopředsedkyní akademické komory zvolena RNDr. 
Jitka Kühnová, Ph.D., místopředsedkyní studentské komory pak Mgr. Veronika 
Skoupilová.  
 

K bodu 3) Projednání prodloužení platnosti akreditace studijního programu 

Chemie se specializacemi 

Dr. Studnička předal slovo proděkanovi prof. Musílkovi. Prof. Musílek sdělil, že akreditace 

udělená Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství bakalářskému studijnímu 

programu Chemie se specializacemi (jazyk studia český i anglický) a navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu Chemie se specializacemi (jazyk studia český i 

anglický) končí k 19. 9. 2023, proto je nutné požádat o prodloužení stávající akreditace. 

Seznámil přítomné se změnami oproti původní žádosti a následně otevřel prostor 

k diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Návrh na prodloužení akreditace výše 

uvedených studijních programů byl tímto projednán. 



č.j. DPřF/222/22 

 

 

K bodu 4) Jmenování členů Disciplinární komise PřF UHK  

Dr. Studnička předal slovo panu proděkanovi doc. Musílkovi, aby k tomuto bodu podal 

přítomným podrobnější informace. Doc. Musílek seznámil přítomné s náplní a činností 

disciplinární komise. Vzhledem ke skutečnosti, že členům disciplinární komise končí dne 

28. ledna 2023 mandát, předložil doc. Musílek senátu návrh složení disciplinární komise 

PřF UHK pro další dvouleté volební období. Dle čl. 1 odst. 5 Disciplinárního řádu pro 

studenty PřF UHK v souladu s ust. § 31 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) je disciplinární komise 

čtyřčlenná, přičemž polovinu členů tvoří studenti. Navrženi jsou: 

 
Za akademické pracovníky:  doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 

Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
Za studenty:    Mgr. Žofie Chrienová 
     Johana Hrubá 
 
Doc. Musílek představil navržené členy disciplinární komise a poté otevřel diskusi, k níž 
se nikdo nepřihlásil. 
 
O schválení jmenovat navržené členy do Disciplinární komise PřF UHK pro 
následující dvouleté volební období bylo hlasováno: 

pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byli navržení členové disciplinární komise schváleni. 
 

K bodu 5) Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na 

Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec Králové na akademický rok 

2023/2024 pro bakalářské a magisterské studijní programy 

Dr. Studnička předal slovo panu proděkanovi doc. Musílkovi, aby k tomuto bodu podal 

přítomným podrobnější informace. Doc. Musílek promítl projednávaný dokument a sdělil, 

že pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu budou vydána formou 

rozhodnutí děkana, které musí být zveřejněno minimálně 4 měsíce před ukončením 

podávání přihlášek (do 31.03.2022), tedy je nutno rozhodnutí děkana zveřejnit do konce 

měsíce listopadu. K obsahu dokumentu sdělil, že byly provedeny drobné úpravy a nově 

byl právním oddělením vypracován postup v případě, kdy nebylo možno konat příjímací 

zkoušku obvyklým způsobem. Tuto změnu okomentoval. Dr. Kühnová upozornila na 

chybně uvedené datum ukončení podávání přihlášek ke studiu k 28. 2. 2022, kdy tento 

byl pro celou UHK stanoven na 31. března 2023. Poté otevřel diskusi, do níž se přihlásili 

dr. Kühnová, dr. Myslivcová Fučíková, dr. Křížová, jejich dotazy byly doc. Musílkem 

zodpovězeny.  

 

O schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na PřF UHK 
v akademickém roce 2023-2024 bylo hlasováno: 

pro:  8   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byla Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu na PřF UHK v akademickém roce 2023-2024 schválena. 

 



č.j. DPřF/222/22 

 
  
K bodu 6) Různé  

Do různého se nikdo nepřihlásil. 

 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 16. listopadu 2022: 

 
1) Zvolil předsednictvo AS PřF UHK.  

2) Projednal prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Chemie se 

specializacemi (ČJ i AJ) a navazujícího magisterského programu Chemie se 

specializacemi (ČJ i AJ). 

3) Schválil členy Disciplinární komise. 

4) Schválil Pravidla přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na 

Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec Králové na akademický rok 2023/2024 

pro bakalářské a magisterské studijní programy. 

 
O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   8 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
Na základě výsledku hlasování bylo Usnesení z jednání schváleno. 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 



č.j. DPřF/222/22 

 

 
 
 


